
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 84η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2717/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29/12/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:30π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 251503 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
23/12/2015. 

Θέμα 1ο  

Αποσφράγιση οικονομικών προσφορών των εταιρειών 1) LANDSCAPE M & S Μον. Ε.Π.Ε. – 
Τεχνική – Εμπορική Εταιρεία Μελετών – Κατασκευών έργων πρασίνου-Μυοκτονιών & 
Απεντομώσεων Μ.Ε.Π.Ε., 2) CONTRACTOR – ΤΣΟΥΡΤΟΣ ΤΑΞ. ΡΗΓΑΣ- Απολυμάνσεις – 
Καθαρισμού κτιρίων, 3) ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε. – Απολυμάνσεις – Απεντομώσεις – 
Μυοκτονίες, 4) PROTECT OE – Χ.ΖΩΒΟΪΛΗΣ – Β.ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΟΕ- Υγειονομικές και 
περιβαλλοντικές εφαρμογές, 5) GENERAL CONTROL-ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. – Υγειονομικές Εφαρμογές και 6) ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ-Συντηρήσεις – Καθαρισμοί», αναφορικά με τον Πρόχειρο Μειοδοτικό 
Διαγωνισμό, για την εκτέλεση εργασιών απολύμανσης, απεντόμωσης και μυοκτονίας των 
κτηρίων της Π.Ε.  Δυτ. Αττικής, προϋπολογισμού 2.000,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (αρ. 
διακήρυξης οικ. 210282/02-11-2015) και τη διαβίβασή τους στην Τριμελή Γνωμοδοτική 
Επιτροπή για αξιολόγηση. 

 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Λεβέντη Αγγελική  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Μακρή,  ο  οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
 Έχοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: 73ΗΜ7Λ7-ΦΒΧ



 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης  

και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
8. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση» 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες» 

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/30-09-2014) απόφαση 
της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής» 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

12. Την υπ’ αρ. 1966/2015 (ΑΔΑ: 7ΨΥ07Λ7-7ΕΜ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 
θέμα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την εκτέλεση εργασιών απολύμανσης, 
απεντόμωσης και μυοκτονίας των κτηρίων της  Π.Ε.  Δυτ. Αττικής». 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 190408/05-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΗΔΧ7Λ7-ΔΦΞ και α/α καταχώρησης 324 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΥΔΕ) Απόφασης Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

14. Την υπ΄αριθμ. 2205/2015 (ΑΔΑ: ΩΦΛΞ7Λ7-ΤΗΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης. 

15. Την υπ’ αριθμ. οικ. 210282/02-11-2015 Διακήρυξή μας για Πρόχειρο Μειοδοτικό 
Διαγωνισμό, η οποία αναρτήθηκε στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ : 7Μ0Ο7Λ7-3Χ8, στο site της 
Περιφέρειας (www.patt.gov.gr) και στο Κεντρικό κτίριο της Π.Ε.Δ.Α. 

16. To υπ’ αριθμ. πρωτ. 28/19-11-2015 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Διενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων Διαγωνισμών της Π.Ε.Δ.Α., σύμφωνα με το οποίο 
οι προσφορές των εταιρειών: 1) ΑΛΚΥΩΝ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ – Απεντομώσεις – Μυκτονίες – 
Υποκαπνισμοί, 2) ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε. – Απολυμάνσεις – Απεντομώσεις – 
Μυοκτονίες, 3) ΖΗΤΑ PEST CONTROL- ΧΡΗΣΤΟΣ Λ. ΖΑΧΟΣ- Υπηρεσίες 
Απολύμανσης-Απεντομώσεις – Μυοκτονίες, κρίνονται ως μη αποδεκτές για τους λόγους 
που αναφέρονται αναλυτικά στο αντίστοιχο πρακτικό της, ενώ οι προσφορές των 
εταιρειών 1) LANDSCAPE M & S Μον. Ε.Π.Ε. – Τεχνική – Εμπορική Εταιρεία Μελετών – 
Κατασκευών έργων πρασίνου-Μυοκτονιών & Απεντομόσεων Μ.Ε.Π.Ε., 2)  
CONTRACTOR – ΤΣΟΥΡΤΟΣ ΤΑΞ. ΡΗΓΑΣ- Απολυμάνσεις – Καθαρισμού κτιρίων, 3)  
PROTECT OE – Χ.ΖΩΒΟΪΛΗΣ – Β.ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΟΕ- Υγειονομικές και περιβαλλοντικές 
εφαρμογές, 4) GENERAL CONTROL-ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – 
Υγειονομικές Εφαρμογές και 5) ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ-Συντηρήσεις – Καθαρισμοί κρίνονται δεκτές και μπορούν να 
προχωρήσουν στην επόμενη φάση του διαγωνισμού ήτοι στην αποσφράγιση των 

http://www.patt.gov.gr/
ΑΔΑ: 73ΗΜ7Λ7-ΦΒΧ



Οικονομικών Προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση, λόγω του ότι τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής και οι τεχνικές προσφορές των εταιρειών είναι πλήρη. 

17. Την υπ’ αρ.  2552/2015 ( ΑΔΑ: 63ΩΔ7Λ7-ΠΛ9)Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής με 
την οποία εγκρίθηκε εν μέρει το υπ’ αρ. 28/19-11-2015 Πρακτικό της Τριμελούς 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων Διαγωνισμών της 
Π.Ε.Δ.Α  και αποφασίστηκε ότι οι προσφορές των εταιρειών 1) LANDSCAPE M & S 
Μον. Ε.Π.Ε. – Τεχνική – Εμπορική Εταιρεία Μελετών – Κατασκευών έργων πρασίνου-
Μυοκτονιών & Απεντομώσεων Μ.Ε.Π.Ε., 2) ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε. – 
Απολυμάνσεις – Απεντομώσεις – Μυοκτονίες, 3) CONTRACTOR – ΤΣΟΥΡΤΟΣ ΤΑΞ. 
ΡΗΓΑΣ- Απολυμάνσεις – Καθαρισμού κτιρίων, 4) PROTECT OE – Χ.ΖΩΒΟΪΛΗΣ – 
Β.ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΟΕ- Υγειονομικές και περιβαλλοντικές εφαρμογές, 5) GENERAL 
CONTROL-ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – Υγειονομικές Εφαρμογές και 
6) ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ-Συντηρήσεις – 
Καθαρισμοί, γίνονται δεκτές και μπορούν να προχωρήσουν στην επόμενη φάση του 
διαγωνισμού ήτοι στην αποσφράγιση των Οικονομικών Προσφορών σε επόμενη 
συνεδρίαση, με την προϋπόθεση η εταιρεία ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε. – 
Απολυμάνσεις – Απεντομώσεις – Μυοκτονίες, θα προσκομίσει τα ζητούμενα αντίγραφα. 

18. Τα απαιτούμενα προσκομισθέντα δικαιολογητικά της εταιρείας ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΣ 
Ε.Π.Ε. – Απολυμάνσεις – Απεντομώσεις – Μυοκτονίες, βάσει της υπ’ αρ. 2552/2015 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, κατ’ εφαρμογή της υπ’ αρ. 2552/2015 απόφαση 
της Οικονομικής  Επιτροπής, προβεί στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των 
εταιρειών: 1) LANDSCAPE M & S Μον. Ε.Π.Ε. – Τεχνική – Εμπορική Εταιρεία Μελετών – 
Κατασκευών έργων πρασίνου-Μυοκτονιών & Απεντομώσεων Μ.Ε.Π.Ε , 2) ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 
ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε. – Απολυμάνσεις – Απεντομώσεις – Μυοκτονίες, 3) CONTRACTOR – 
ΤΣΟΥΡΤΟΣ ΤΑΞ. ΡΗΓΑΣ- Απολυμάνσεις – Καθαρισμού κτιρίων, 4) PROTECT OE – 
Χ.ΖΩΒΟΪΛΗΣ – Β.ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΟΕ- Υγειονομικές και περιβαλλοντικές εφαρμογές, 5) GENERAL 
CONTROL-ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – Υγειονομικές Εφαρμογές και 6) 
ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ-Συντηρήσεις – Καθαρισμοί και 
τη διαβίβασή τους στην Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων 
Διαγωνισμών της ΠΕΔΑ για αξιολόγησή τους. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α)  Την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των εταιρειών: 1) LANDSCAPE M & S 

Μον. Ε.Π.Ε. – Τεχνική – Εμπορική Εταιρεία Μελετών – Κατασκευών έργων πρασίνου-
Μυοκτονιών & Απεντομώσεων Μ.Ε.Π.Ε , 2) ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε. – 
Απολυμάνσεις – Απεντομώσεις – Μυοκτονίες, 3) CONTRACTOR – ΤΣΟΥΡΤΟΣ ΤΑΞ. 
ΡΗΓΑΣ- Απολυμάνσεις – Καθαρισμού κτιρίων, 4) PROTECT OE – Χ.ΖΩΒΟΪΛΗΣ – 
Β.ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΟΕ- Υγειονομικές και περιβαλλοντικές εφαρμογές, 5) GENERAL 
CONTROL-ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – Υγειονομικές Εφαρμογές και 6) 
ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ - Συντηρήσεις – Καθαρισμοί 
και  

Β)  τη διαβίβασή τους στην Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας/Αξιολόγησης 
Πρόχειρων Διαγωνισμών της ΠΕΔΑ, για αξιολόγησή τους. 

 
       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 

 

ΑΔΑ: 73ΗΜ7Λ7-ΦΒΧ


		2015-12-31T10:15:03+0200
	Athens




